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 ۲۰۲۳ماه اول سال  ۶گزارش نقض حقوق بشر در 

 

ماه اول سال میلادی که  ۶، مرکز آمار لیگ حقوق بشر زندانیان ایران، آمار اعدام در ۱۴۰۲تیر  ۱۷نفس در قفس، 

اضات  بدون زندانی  ۳۷۹کم ماه اخیر در ایران بوده است را منتشر کرد. بنا به این گزارش دست ۸تحت تاثیر اعیر

سی   به دادرسی عادلانه در شهرهای مختلف اعدام شدند. دسیر

اضات شکل گرفته بعد از مرگ مهسا امینی در ایران، آمار اعدام در ایران افزایش چشم ی داشته با توجه به اعیر گیر

افکنی است. علاوه بر اعدام زندانیان سیاسی، اعدام زندانیان عادی بخصوص با اتهام مرتبط با موادمخدر برای هراس

ی افزایش پیدا کرده است. به طور چشمر جامعه د ی جمهوری اسلامی گیر زندانی را  ۳کم گذشته دستماه   ۶در همچنیر

 در ملاءعام اعدام کرده است. 

، ازجمه اعدام مجید صالحی اعدام زندانیان سیاسی بازداشت شده ، سعید یعقونی و صالح در جریان قیام اخیر

هاشمی نشان واضح و شفاف از   میر

ی  ی اعدام مقامات این آمار در راستای شفافیت و گزارش به جامعه بیر المللی برای اقدام عمل موثر در مقابل ماشیر

 جمهوری اسلامی است. 

 

های اعدام توسط رسانه ۴۱اند. از این میان تنها زندانی اعدام شده ۳۷۹حداقل  ۲۰۲۳تا آخر ژوئن  ۲۰۲۳از اول ژانویه 

ی حقوق بشر و خانواده ۳۳۸حکومنر به طور علنی اعلام شده است و  ها و دوستان زندانیان مورد بعدی توسط فعالیر

 ها در ملاءعام بود. مورد از این اعدام ۳گردآوری شده است. اعدام شده  

اضات سال  ۳زندانی سیاسی و عقیدنر اعدام شدند که  ۹ماه گذشته  ۶در - تن از آنها بازداشت شدگان در جریان اعیر

 بازداشت و به حکم اعدام شدند. « خانه اصفهان»بود که در پرونده معروف به  ۱۴۰۱

 شد.  سال بازداشت در زندان ارومیه اعدام ۵الدین ابراهیمی زندانی سیاسی کرد بعد از محی-

ی »دو زندانی که به اتهام  سیدصدرالله فاضلی و  یوسف مهرداد - در زندان اراک « سب الننی »و «  قدساتبه م توهیر

 اعدام شدند

ی در حا)اسیود( کعب حبیب فرج الله   ال، ضرهیی گروه الن- اضلی که تبعه کشور سوئد نیر غم اعیر ی بود و علیر الملی ات بیر

 اعدام شد

 سال حبس در زندان ارومیه اعدام شد.  ۱۲سیاسی کرد بعد از هیمن مصطفانی زندانی -

 ماه گذشته اعدام شدند.  ۶زن در  ۸ آمار منتشر شده توسط مرکز آمار لیگ حقوق بشر زندانیان ایران،طبق 

اعدام صورت  ۳۷۹کم های مخفیانه ادامه میدهد و همانطور که ذکر شد از دستچنان به اعدامجمهوری اسلامی هم

  های حکومنر منتشر شده است. اعدام در رسانه ۴۱گرفته تنها 

د. طور مخفیانه صورت میان به ها در ایر درصد اعدام ۹۰یعنی بیش از   گیر
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 دهد: را به تفکیک هر ماه نشان میماه گذشته  ۶های اجرا شده در ار زیر تعداد اعدامنمود

 
 

 

ی دوره زمانی ااین آما  درصدی داشته است.  ۵۳فزایش ر نسبت به سال گذشته در همیر

ی بازه زمانی در   سال اخیر است.  ۴نمودار زیر مقایسه افزایش آمار اعدام در همیر
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 دهد: نمودار زیر این آمار را به تفکیک هر ماه نشان می

 

 

 

ن مربوط به . اکیر اعدام شدگااد مخدر اعدام شدند  به اتهام جرایم مربوط به مو زندانی  ۲۳۵کم ماه اخیر دست ۶در 

 باشد. شهروندان بلوچ می

 شود. بالاترین آمار را شامل می «مواد مخدر»طبق نمودار زیر اعدام از بابت اتهام جرایم مربوط به 
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 شود مشاهده کرد: هرماه را می اتهام در  های صورت گرفته به تفکیکدر نمودار زیر اعدام

 

 

 

شهر ها در شهر کرج و در زندان رجانی شهر اعدام صورت گرفته است. بالاترین اعدام ۴۹کم در ماه گذشته دست ۶در 

 اجرا شده است. 

از بالاترین شمار اعدام را دارند. از کرج، ارومیه، کرمان و شبعد   یر

 

 جغرافیانی اعدام
ی

دگ  . ه از نمودار زیر قابل مشاهده استهای صورت گرفتگسیر
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ی  شگر ویژه حقوق بشر در امور بخصوص گزار المللی لیگ حقوق بشر زندانیان ایران، بار دیگر جامعه بیر

را برای یک اقدام قاطع و بازدارانده علیه حکومت جمهوری اسلامی فرا آقای جاوید رحمان ایران، 

ی خواند. بدون یک اقدامی ی شهروندان بیگناه در م قاطع بیر المللی جمهوری اسلامی همچنان به کشیر

 ها ادامه خواهد. زندان


